
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 06/16) PROCEDURA NEGOZIATA (ARTT. 53, C. 2 – LETT. A) / 204 E 122, C. 7, D.LGS. 163/06) 
MEDIANTE INVITO A PRESENTARE OFFERTA, RELATIVAMENTE ALL’APPALTO DI SOLA 
ESECUZIONE RIGUARDANTE I LAVORI DI RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO STRUTTURALE POST 
SISMA DI CASA NICCOLINI - N° ORDINE R.E.R. 5050, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DELLE OPERE 
PUBBLICHE E DEI BENI CULTURALI DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 
– PIANO ANNUALE 2013-2014 (ART. 4 DEL D.L. 74/2012 CONVERTITO NELLA L.R. 21/12/2012 N° 16) 
(CIA 00086-2014) 
Scadenza presentazione offerte 02.02.2016.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 04.02.2016.2016 ore 9.30 
Importo a base di gara Euro 855.944,94 oltre IVA, dei quali Euro 30.400,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta. 
L’aggiudicazione è avvenuta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
Ditte invitate n. 15 
Ditte partecipanti n. 6 
 

1 F.G. S.R.L. (in A.T.I. con Ditta Nuova Costruzioni 
Generali S.r.l. ) VIA GIOVANNI CALVINO N. 12 44122 FERRARA FE 

2 UNIFICA SOC. COOP. (in A.T.I. con Ditta AR.CO. 
Lavori Soc. Cons.) 

VIA DELLA COOPERAZIONE N. 9 40100 BOLOGNA BO 

3 REALE MARIO S.R.L. IMPRESA COSTRUZIONI VICOLO PONCHIELLI N. 1 45100 ROVIGO RO 
4 PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. VIALE ALFEO CORASSORI N. 62 41124 MODENA MO 
5 EDILTOR S.R.L. VIA I MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 
6 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. VIA MENTANA N. 8 35141 PADOVA PD 

 
Punteggi attribuiti alle offerte tecniche, riparametrati come da prospetto: 
 

Impresa Offerta Tecnica 
F.G. SRL 53,01 
UNIFICA SOC. COOP. 69,15 
REALE MARIO SRL IMPRESA COSTRUZIONI 72,68 
PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 75,00 
EDILTOR SRL 65,97 
EURO COSTRUZIONI SRL 65,92 

 
Punteggi attribuiti alle offerte economiche: 

 
 Offerta economica 

Impresa Sconto 
[%] 

Importo lavori 
ribassato+sicur. 

[€] 

Media 
param. 

Coeff. Punteggio 

F.G. SRL 19,50% 664563,68 1,00 25 25,00 
UNIFICA SOC. COOP. 1,04% 816959,27 0,81 25 20,34 
REALE MARIO SRL IMPRESA COSTRUZIONI 1,00% 817289,49 0,81 25 20,33 
PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 8,56% 754878,29 0,88 25 22,01 
EDILTOR SRL 17,82% 678432,83 0,98 25 24,49 
EURO COSTRUZIONI SRL 3,50% 796650,87 0,83 25 20,85 

 



 
Graduatoria definitiva, determinata tenendo conto dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche ed economiche: 

 

Graduatoria Impresa Offerta 
Tecnica 

Offerta 
Economica TOTALE 

I PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 75,00 22,01 97,01 
II REALE MARIO SRL IMPRESA COSTRUZIONI 72,68 20,33 93,01 
III EDILTOR SRL 65,97 24,49 90,45 
IV UNIFICA SOC. COOP. 69,15 20,34 89,49 
V EUROCOSTRUZIONI SRL 65,92 20,85 86,78 
VI F.G. SRL 53.01 25,00 78,01 

 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 02.05.2016 


